[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2019

№ 4439
Об утверждении

актуализированных схем теплоснабжения

поселений Гатчинского муниципального района

на период 2020-2034гг.

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154,  Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 №808, Уставом Гатчинского муниципального района, по проекту актуализированной схемы теплоснабжения разработанным на основании муниципального контракта

№ 2019.185570 от 22 апреля 2019 года ООО «Невская энергетика», на период 2020-2034гг., в соответствии с Соглашениями  о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части полномочий по организации в границах поселений централизованного тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения населения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципальных образований в бюджет Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированные схемы теплоснабжения: Большеколпанского сельского поселения, Веревского сельского поселения, Войсковицкого сельского поселения, Вырицкого городского поселения, Дружногорского городского поселения, Елизаветинского сельского поселения, Кобринского сельского поселения, Новосветского сельского поселения, Пудомягского сельского поселения, Пудостьского сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Сиверского городского поселения, Сусанинского сельского поселения, Сяськелевского сельского поселения, Таицкого городского поселения согласно приложениям №1-15.

2. Разместить актуализированные схемы теплоснабжения поселений                  на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий 15 (пятнадцать) календарных дней с даты их утверждения.

3. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации теплоснабжающим и теплосетевым организациям в каждой из систем теплоснабжения, расположенных в границах поселений Гатчинского муниципального района согласно  приложению №16.

4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству Норкина В. А.

6. Постановление № 5720 от 28.12.2018г. «Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района на период 2018-2032 гг.» признать утратившим силу.

Глава администрации

Гатчинского  муниципального  района                              Л.Н. Нещадим
Музычева Н.В.
Приложение № 16

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 21.11.2019 № 4439
Единые теплоснабжающие организации в системах теплоснабжения, расположенных в границах поселений Гатчинского муниципального района

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Наименование организации, наделенной статусом единой теплоснабжающей организации
	Зона деятельности единой теплоснабжающей организации

	1
	Большеколпанское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №9, д. Большие Колпаны.

2. котельной №56, д. Большие Колпаны.

	Акционерное общество «ГАТЧИНСКИЙ КОМБИКОРМОВЫЙ ЗАВОД»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной АО «ГАТЧИНСКИЙ ККЗ»,  д. Малые Колпаны.

2. котельной микрорайона «Речной»,         д. Малые Колпаны.

	Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»
	Система теплоснабжения котельной ГУП «ТЭК СПб», с. Никольское.

	2
	Веревское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Система теплоснабжения котельной №10, д. Малое Верево.

	Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети» г. Гатчина
	Система теплоснабжения котельной №8, д. Вайялово.

	3
	Войсковицкое сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №22, п. Борницкий Лес.

2. котельной №34, п. Новый Учхоз.

3. котельной №53, п. Войсковицы.

	Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации            (по Западному военному округу)
	Система теплоснабжения котельной ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ,               п. Новый Учхоз

	4
	Вырицкое городское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №13, п. Вырица.

2. котельной №14, п. Вырица.

3. котельной №16, п. Вырица.

4. котельной №19, п. Вырица.

5. котельной №25, п. Вырица.

6. котельной №32, п. Вырица.

7. котельной №37, д. Мины.

8. котельной №45, п. Вырица.

	Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»
	Система теплоснабжения котельной ГУП «ТЭК СПб», п. Вырица.

	5
	Дружногорское городское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	  Системы теплоснабжения:

  1. котельной №21, п. Дружная Горка.

  2. котельной №43, д. Лампово.

  3. котельной №53, п. Дружная Горка.

	6
	Елизаветинское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №20, п. Елизаветино.

2. котельной №35, п. Елизаветино.

3. котельной №33, д. Шпаньково.

4. котельной №47, п. Елизаветино.

	7
	Кобринское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №11, п. Кобринское.

2. котельной №17, п. Суйда.

3. котельной №18, п. Высокоключевой.

4. котельной №42, д. Меньково.

	8
	Новосветское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №2, п. Новый Свет.

2. котельной №3, п. Торфяное.

3. котельной №24, п. Пригородный.

4. котельной №49, п. Пригородный.

5. котельной №54, п. Пригородный.

	9
	Пудомягское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №7, д. Пудомяги.

2. котельной №40, п. Лукаши.

	10
	Пудостьское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №31, д. Большое Рейзино.

2. котельной №38, д. Ивановка.

3. котельной №50, п. Пудость.

4. котельной №51, п. Терволово.

5. котельной №55, п. Мыза-Ивановка.

	11
	Рождественское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №6, с. Рождествено.

2. котельной №8, п. Дивенский.

3. котельной №27, д. Батово.

	12
	Сиверское городское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №1, п. Сиверский.

2. котельной №4, д. Белогорка.

3. котельной №5, п. Сиверский.

4. котельной №12, д. Старосиверская.

5. котельной №23, д. Старосиверская.

6. котельной №24, д. Старосиверская.

7. котельной №44, п. Сиверский.

8. котельной №46, п. Сиверский

9. котельной №48, д. Куровицы.

10. котельной №57, п. Сиверский.

	13
	Сусанинское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №15, п. Сусанино.

2. котельной №26, п. Семрино.

3. котельной №39, п. Семрино.

4. котельной №41, п. Кобралово.

	Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации            (по Западному военному округу)
	Система теплоснабжения котельной ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ,               п. Пижма

	14
	Сяськелевское сельское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №36, д. Сяськелево.

2. котельной№52, д. Жабино.

	15
	Таицкое городское поселение
	Акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района»
	Системы теплоснабжения:

1. котельной №28, п. Тайцы.

2. котельной №30, п. Тайцы.